
gate 27 - Winterthur Nachhaltig-
Lounge im Foyer
Theaterstr. 27b
Winterthur

23. September 2016
17.00 bis 18.00 Uhr

Musikalischer Auftakt: 
Herbstimprovisation

Sofagespräch „Was ist eine 
Regionalwährung?“

Projektvorstellung „EulachTaler“

 
Publikumsgespräch

Moderation: Sabine Heusser Engel

Mit Jens Martignoni, Zürich 
(Dozent für Innovationsmanagement und Geschäftsführer von 
FleXibles, Verein zur Förderung neuer Arbeitsformen)

Mit Patrick Diggelmann, Winterthur
 (Umweltingenieur und Geschäftsführer der Umweltbildungsfirma 
„insinn“) 

Mit der Ausstellung in der Winterthur Nachhaltig-Lounge 
präsentieren sich Mitglieder der lokalen Nachhaltigkeitsplattform 
und informieren über ihr Engagement. Zum Netzwerken vor und 
nach den Filmen sowie zum Programm auf dem Living Room-
Sofa werden Appetizer mit Eulachtaler-Käse gereicht.

Programm

16.45 Uhr

17.00 Uhr	

17.15 Uhr	

17.30 Uhr		

„EulachTaler“-Relaunch
Regionalwährung für Winterthur

Mit „Grooves and Overtones“


